
_________________________________________________________________________________________________________________ 
„Studie krajských silnic JMK 2017“ – Zadávací dokumentace          

1 
 

Část II. - Obchodní podmínky veřejné zakázky „Studie krajských silnic JMK 2017“  

Dále uvedená pravidla jsou brána jako základní závazná ustanovení smlouvy (případně více smluv), 

k jejímuž (jejichž) uzavření dojde v návaznosti na výběr dodavatele na tuto veřejnou zakázku.  

Pokud není dále výslovně uvedeno jinak, jsou obchodní podmínky shodné pro všechny dílčí části 

zakázky, jimiž jsou: 

1. studie „Obřany - Bílovice n.S. II/374, aktualizace řešení investičních záměrů“ 

2. studie „Brno Žebětín III/3842, rekonstrukce, studie“ 

3. studie „Lhota Rapotina II/374 obchvat, aktualizace studie“ 

4. studie „Neslovice II/394, obchvat, studie“ 

Postup plnění:   

- provádění díla bude zhotovitelem zahájeno bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy  

- zhotovitel bude dílo provádět s odbornou péčí a tak, aby byl naplněn účel smlouvy, bude vázán 

připomínkami a pokyny objednatele, bude mu poskytovat informace o postupu plnění a o 

skutečnostech, které mohou mít vliv na provádění díla, umožní mu provádět kontrolu postupu plnění, 

bude spolupracovat s dalšími subjekty, jejichž postavení nebo činnost můžou být podstatné pro 

řádné provedení díla 

- dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti tvořící obchodní tajemství, 

skutečnosti, na které by se vztahovala povinnost mlčenlivosti, osobní údaje, které zhotovitel není 

oprávněn sdělit jinému, ani skutečnosti, které mohou bez dalšího zasáhnout do práv a právem 

chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými mravy 

- dílo bude prováděno odborně způsobilými osobami, tj. osobami, které jsou držiteli autorizace pro 

obor dopravní stavby (autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby) 

- zhotovitel zorganizuje pro každou část zakázky nejméně 2 (a dále podle pokynu objednatele) výrobní 

výbory v sídle objednatele za účasti subjektů podle pokynu objednatele  

Termín plnění:   

-  dílo bude zhotovitelem objednateli předáno v termínu dle nabídky zhotovitele, který nebude pozdější 

než 8.12. 2017 

Místo předání díla:   

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

Platební podmínky:  

- cena za dílo bude objednatelem uhrazena jednorázově bezhotovostně po předání a převzetí díla na 

základě faktury vystavení zhotovitelem do 7 dnů ode dne převzetí díla objednatelem. Podkladem pro 

vystavení faktury bude objednatelem podepsaný protokol o předání a převzetí díla bez výhrad. 

Splatnost ceny bude do 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

Podmínky odpovědnosti za vady:  

 - lhůta pro uplatnění odpovědnosti za vady bude 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla 

objednatelem bez výhrad. Objeví-li se vada v této lhůtě, bude se mít za to, že existovala v době 

předání a převzetí díla. 

- v případě vady díla bude mít objednatel podle vlastního uvážení buď právo požadovat po zhotoviteli její 

bezplatné odstranění, nebo právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
„Studie krajských silnic JMK 2017“ – Zadávací dokumentace          

2 
 

reklamované vady, nebo právo odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby a požadovat po 

zhotoviteli náhradu s tím spojených nákladů. V případě podstatného porušení smlouvy, kdy vada díla 

bude takového charakteru, že ztíží či dokonce zabrání v jeho užívání, bude mít objednatel právo 

odstoupit od smlouvy. 

- neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ve stanovené lhůtě, bude objednatel oprávněn pověřit 

jejím odstraněním jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 

náklady uhradí zhotovitel. Tím nebude dotčeno právo objednatele požadovat na zhotoviteli zaplacení 

smluvní pokuty. 

- uplatnění práv objednatele z odpovědnosti za vady se nedotkne nároku na náhradu škody vzniklé 

v důsledku vady díla. 

Smluvní sankce: 

- při prodlení se zaplacením ceny bude zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení 

ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

- při porušení povinnosti zhotovitele provést dílo ve sjednaném termínu, povinnosti odstranit 

nedodělky či vady, nebo povinnosti ve stanoveném termínu či lhůtě odstranit reklamované vady, 

bude objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny 

díla za každý započatý den prodlení.  

- při porušení povinnosti zhotovitele mít v době provádění díla a běhu lhůty odpovědnosti za vady 

uzavřenou pojistnou smlouvu, bude objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den tohoto porušení povinnosti.  

- mimo případy odstoupení objednatele od smlouvy v důsledku podstatné vady předmětu plnění bude 

moci od smlouvy odstoupit smluvní strana v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní 

stranou, za které se na straně zhotovitele bude považovat zejména nedodržení dohodnutého 

předmětu plnění, prodlení s plněním předmětu smlouvy delší než 20 dnů, prodlení s plněním 

předmětu smlouvy kratší než 20 dnů, pokud znemožňuje nebo ztěžuje objednateli výkon jeho 

působnosti a dodržení pravidel, jimiž se jako veřejnoprávní korporace řídí, prodlení s odstraněním 

reklamované vady delší než 1 týden, nesplnění povinnosti mít po dobu provádění díla uzavřenou 

pojistnou smlouvu, provádění díla osobou nesplňující požadavky odbornosti.  

- objednatel bude mít právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky na 

veřejnou zakázku, na základě které byla uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení nebo 

informace. 

- odstoupením od smlouvy nebudou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení 

a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení 

(zejména půjde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností 

odstoupení).  

-  objednatel bude mít při odstoupení od smlouvy možnost volby jeho účinků buď od počátku, nebo do 

budoucna, přičemž ve druhém případě bude v případě výzvy objednatele zhotovitel povinen předat 

v objednatelem určené lhůtě výsledky své dosavadní činnosti a bude mít právo na tomu odpovídající 

poměrnou část ceny.  

- zaplacením smluvních pokut nebude dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti 

s porušením povinností. 

Další podmínky:  



_________________________________________________________________________________________________________________ 
„Studie krajských silnic JMK 2017“ – Zadávací dokumentace          

3 
 

-  zhotovitel bude mít po celou dobu provádění díla a běhu lhůty pro uplatnění odpovědnosti za vady 

uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti 

dle smlouvy s horní hranicí pojistného plnění za jednu škodní událost minimálně ve výši: pro případ 

smluvních vztahů na jednotlivé části zakázky 300.000,- Kč pro každý smluvní vztah 

pro případ smlouvy na všechny části zakázky 800.000,-Kč souhrnně  

- pro případ, že dílo by vykazovalo znaky předmětu duševního vlastnictví, poskytne zhotovitel 

objednateli současně s jeho předáním oprávnění k výkonu práva užívat ho. 

- vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele bude zhotovitel souhlasit se zveřejněním 

(případně jiným zpřístupněním) smlouvy, jakož i dalších skutečností souvisejících se smluvním 

vztahem, a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., tak případně podle jiných předpisů. 


